identificado con la cédula de ciudadanía número 10.694.505, con base en los siguientes títulos valores, 
así:  

Pagaré Nº 069706100008423 de la obligación 725069700152992, suscrito el primero (01) de agosto de 
dos mil dieciocho (2018) en el municipio de Roldanillo-Valle, por valor total de veintinueve millones 
trescientos veinte mil seiscientos treinta y nueve pesos ($29´320.639.00) m/cte, con una tasa efectiva 
anual del 9.87% E.A. y con fecha de vencimiento el día catorce (14) de enero de dos mil veintiuno (2021). 
Dicho mandamiento de pago se libró por las siguientes sumas de dinero:  

a. Por valor de veintiséis millones doscientos un mil novecientos cincuenta y un pesos ($26’201.951.00) 

m/cte, por concepto de capital. 

b. Por los intereses remuneratorios o de plazo cobrados sobre el capital desde el catorce (14) de julio 
de dos mil veinte (2020) hasta el catorce (14) de enero de dos mil veintiuno (2021), a la tasa del 
9.87% E.A.

[...]

Por otros conceptos la suma de un millón doscientos treinta y seis mil ciento diez pesos 
($1’236.110.00) m/cte. 

Pagaré Nº 069706100006951, de la obligación 725069700152392, suscrito el primero (01) de agosto de 
dos mil dieciocho (2018) en el municipio de Roldanillo-Valle, por valor total de ochenta millones 

seiscientos ocho mil setecientos setenta y tres pesos ($80’608.773.00) m/cte, con una tasa efectiva anual 
del 8.43% E.A. y con fecha de vencimiento el día treinta y uno (31) de enero de dos mil veintiuno (2021). 
Dicho mandamiento de pago se libró por las siguientes sumas de dinero: 

a. Por valor de sesenta y dos millones cincuenta y cinco mil pesos ($62’055.000.00) m/cte, por concepto

[...]

Por los intereses de mora causados sobre el capital desde el primero (01) de febrero de dos mil 
veintiuno (2021) hasta el pago total de la obligación, a una tasa equivalente al máximo legal permitido 
y certificado por la Superintendencia Financiera. 

d. Por otros conceptos la suma de cuatro millones novecientos doce mil setecientos noventa y seis 
pesos ($4’912.796.00) m/cte. 

Como garantía de la anterior obligación, el deudor, JOSÉ HERIBERTO ACOSTA PAPAMIJA, constituyó 
hipoteca abierta de primer grado sin límite de cuantía a favor de la entidad crediticia demandante, con el 
fin de garantizar toda clase de obligaciones que se causen a cargo del hipotecante y en favor del BANCO